Hence it is not astonishing that some of these notions have not only been used by the ecumenical councils but even been sanctioned by them, so that it is wrong to depart from them. . . .

The contempt for terms and notions habitually used by scholastic theologians leads of itself to the weakening of what they call speculative theology, a discipline these men consider devoid of true certitude because it is based on theological reasoning. . . .

This Teaching Authority is represented by them as a hindrance to progress and an obstacle in the way of science. Some non-Catholics consider it as an unjust restraint preventing some more qualified theologians from reforming their subject. And although this sacred office of teacher in matters of faith and morals must be the proximate and universal criterion of truth for all theologians, since to it has been entrusted by Christ

ac divinam “traditionem” et custodiendum et tuendum et interpretandum concredidit, attamen officium, quo fideles tenentur illos quoque fugere errores, qui ad haeresim plus minusve accedant, ideoque “etiam constitutiones et decreta servare, quibus pravae huiusmodi opiniones a Sancta Sede proscripae et prohibitae sunt”,¹ nonnunquam ita ignoratur ac si non habeatur. . . .

[568] . . . Neque putandum est, ea quae in Encyclicis Litteris proponuntur, assensum per se non postulare, cum in iis Pontifices supremam sui Magisterii potestatem non exercent. Magisterio enim ordinario haec docentur, de quo illud etiam valet: “Qui vos audit, me audit” [Lc 10:16]; ac plerumque quae in Encyclicis Litteris proponuntur et inculcantur, iam aliunde ad doctrinam catholicam pertinent.

Quodsi Summi Pontifices in actis suis de re hactenus controversa data opera sententiam ferunt, omnibus patet rem illam, secundum mentem ac voluntatem eorumdem Pontificum, quaestionem liberae inter theologos disceptationis iam haberi non posse.

The Use and Abuse of the Sources of Revelation

Verum quoque est, theologis semper redeundum esse ad divinae revelationis fontes: eorum enim est indicare qua ratione ea quae a vivo Magisterio docentur, in Sacris Litteris et in divina “traditione”, sive explicitae, sive implicitae inveniantur. Accedit quod uterque doctrinae divinitus revelatae fons tot tantosque continet thesaurus veritatis, ut numquam reapse exhauriatur. Quapropter sacrorum fontium studio sacrae disciplinae semper iuvenescunt; dum contra speculatio, quae ulteriorem sacri depositi inquisitionem neglegit, ut experiundo novi[569]mus, sterilis evadit.